
Zápis  1/2014 
Jednání zastupitelsta obce NEDVĚZÍ 

25.2.2014 
 
 

Přítomni: ing.Mareček Pavel, Novotný Jan, Hegr Zdeněk, Bednář Bořivoj, 
    Panuška Vojtěch, Král Vratislav. 
 
Omluveni: Schauerová Anna 
 
Za ověřovatele zápisu byli zvoleni: Zdeněk Hegr, Bořivoj Bednář 
 
Schválený program jednání: 
 

1) Plnění rozpočtu k 31.12.2013, rozpočtové opatření 
2) Inventarizace majetku obce k 31.12.2013 
3) Schválení zařazení  správního území obce do území působnosti MAS 

Poličsko 
4) Úřad práce – veřejně prospěšné práce v roce 2014 
5) Mezi-obecní spolupráce v rámci SO ORP Polička 
6) Schválení zadávacího řízení pro realizaci záměru „Zateplení 

obecního úřadu“ 
7) Informace, diskuse, různé 
8) Závěr 

 
 
1 - Plnění rozpočtu k 31.12.2013, rozpočtové opatření 
 Předseda finanční komise p. Vratislav Král seznámil ZO s plněním 
rozpočtu k 31.12.2013 a s navrhovaným rozpočtovým opatřením č.1/2014, 
které je přílohou zápisu. ZO rozpočtové opatření č.1/2014 schválilo. 
 
 
2 - Inventarizace majetku obce k 31.12.2013 
Inventarizační komise neshledala závady v hospodaření s obecním majetkem. 
Byl vypracován zápis o provedené inventarizaci. Zastupitelstvo obce schválilo 
způsob a provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2013. Zápis o 
provedené inventarizaci majetku obce k 31.12.2013  je přílohou tohoto zápisu. 
 
3 - Schválení zařazení  správního území obce do území působnosti 
MAS Poličsko 



Místní akční skupina Sdružení pro rozvoj Poličska byla založena jako 
občanské sdružení v roce 2007. K 1.1.2014 se stala spolkem dle nového 
občanského zákoníku – zákon č. 89/2012 Sb.   
MAS byla založena z iniciativy starostů obcí na území Mikroregionu Poličsko, 
za účelem  spolupráce  3 sfér (veřejné správy, neziskových organizací a 
podnikatelů ) a získáváním dotací z PRV ČR – evropský dotační program.  
MAS SpRP z.s. má k dnešnímu dni 31 členů a působí na území celého 
Mikroregionu Poličsko  - 21 obcí, kde žije cca 20tis. obyvatel.  
Od r. 2009, kdy byla MAS schválena pro čerpání dotací z PRV ČR,  obdržela 
MAS grant, který rozdělovala mezi jednotlivé žadatele na území MAS.  
V letech 2009-2013 bylo vyhlášeno 7 výzev k podávání žádostí o dotace. 
V současné době stojí MAS  před několikastupňovým schvalovacím procesem, 
kterým musí projít, aby mohla nadále pokračovat  v realizaci metody LEADER 
a v čerpání evropských dotací v novém programovacím období 2014 – 2020. 
Prvním stupněm je tzv. standardizace MAS (přijatelnost MAS), dalším 
stupněm je schválení SCLLD =  integrované strategie rozvoje území.  Jednou z 
podmínek, které vyplývají ze standardů a musí MAS splnit,  je, že všechny obce 
naší MAS schválí zařazení svého správního území do území působnosti MAS 
Sdružení pro rozvoj Poličska z.s. na období 2014 – 2020. Pokud nesplníme 
kritéria přijatelnosti, nesplní MAS standardy a nepostoupí do dalšího kola. 
Schválením zařazení do území působnosti SCLLD obci nevznikají finanční 
závazky vůči MAS. ZO schválilo. 
 
4 - Úřad práce – veřejně prospěšné práce v roce 2014   
Podané žádosti: Marečková I., Vraspírová I., Edlmanová V., Fajmon Z., 
Procházka M., Gregor Z., 
Informace z ÚP ve Svitavách k uzavírání dohod na zřízení míst na veřejně 
prospěšné práce (dále jen VPP) v roce 2014:  
-          Je možné začít předkládat žádosti o příspěvek na rok 2014 – v případě 
nástupu do pracovního poměru od 1.3.2014, musí být kompletní žádost 
(včetně bezdlužností a výběru uchazečů o zaměstnání) předložena nejpozději 
do 24.2.2014; v případě nástupu od 1.4.2014 musí být kompletní žádost 
(včetně bezdlužností a výběru uchazečů o zaměstnání) předložena nejpozději 
do 15.3.2014  
-          Nástupy do pracovního poměru jsou možné vždy od 1.dne v měsíci  
-          Výše příspěvku – max. 11 000,- Kč měsíčně v závislosti na délce úvazku 
pro běžného pracovníka, pro předáka (v případě min. 3 dalších pracovníků) 
max. 13 000,- Kč  
-          Dohody budou uzavírány do 31.10.2014, maximální počet míst – 
skutečnost  roku 2013, 50% míst bude financováno evropskými prostředky, 
50% z národních prostředků  



-          Kritéria pro výběr uchazečů –  uchazeči evidovaní minimálně 5 měsíců; 
v případě že bude uchazeč spadat do kategorie nad 55 let věku, nebo OZP,  
nebo ženy po MD, nebo osoby pečující o dítě do 15 let, nebo osoby vyžadující 
zvláštní pomoc z jiných vážných důvodů, minimální délka evidence 3 měsíce; 
uchazeči do 25 let věku, minimální délka evidence  3 měsíce    
-          Opakované umístění uchazečů – 50% uchazečů musí být nově umístěno, 
50% uchazečů může být umístěno opakovaně v případě váženého důvodu, v 
tomto případě je nutná evidence min. 1 měsíc, důvody posoudí komise ÚP. ZO 
dle kritérií stanovených Úřadem práce vybralo pro tanovená 4 pracovní místa 
Procházku M.; Fajmona Z.; Marečkovou I.; Edlmanovou V. Nástup 1.4.2014. 
 
5 - Mezi-obecní spolupráce v rámci SO ORP Polička 
Starosta obce p.ing.Mareček Pavel seznámil ZO s projektem: 
Svaz měst a obcí ČR a jeho smluvní partner v regionu – město Bystré, zahájily 
společnou realizaci projektu, jehož cílem je vytvořit podmínky pro dlouhodobý 
rozvoj meziobecní spolupráce ve správním obvodu obce s rozšířenou 
působností (SO ORP) Polička.  
Projekt umožňuje vytvořit odborné a administrativní zázemí právě pro 
systémové (oborové) provazování obcí a měst v regionu. Čtyřčlenný tým 
pracovníků (seznam s kontakty uveden níže), za významné podpory 
motivujících starostů z našeho území (Ing. Sejkora – město Bystré, p. Šimon – 
obec Telecí) a metodické pomoci ze strany Svazu, vytvoří ucelené materiály za 
území = strategie. Tyto materiály se stanou podkladem pro diskusi 
představitelů obcí, jak řešit např. dostupnost základních škol nebo sociálních 
služeb v území, jaké jsou možnosti řešení dopravní obslužnosti, jak společně 
zadávat výběrová řízení, jak výhodně řešit odpadové hospodářství, jak 
společně nakupovat energie apod.  
Bude pouze na představitelích obcí, pro jaké z navrhovaných řešení se 
rozhodnou – nebude to stát, který obcím diktuje shora, jak co má být, ale obce 
samy. 
V roce 2013 projekt startuje v bezmála 180 SO ORP v celé ČR (tj. 87% všech 
SO ORP). Projekt je plně hrazený ze zdrojů OP Lidské zdroje a zaměstnanost, a 
to v době trvání od 1. května 2013 do 30. června 2015. Přímá finanční 
podpora do regionu dosahuje výše až 2,5 mil. Kč. Více informací o Projektu 
najdete i na stránkách www.obcesobe.cz. ZO schválilo připojení se k projektu. 
 
6 - Schválení zadávacího řízení pro realizaci záměru „Zateplení 
obecního úřadu“ 
ZO projednalo nabídku ceny na vypracování  zadávací dokumentace pro 
výběrové řízení, podrobný položkový rozpočet stavby a výkaz výměr  na 
zateplení budovy Obecního úřadu. Nabídku vypracoval Ing. J.Limberský MBA 
AXION energineering s.r.o. ZO nabídku schválilo. 



7 - Informace, diskuse, různé 
V měsíci lednu byla provedena výměna rozhlasové ústředny. Výměnu provedla 
f.MOPOS Pardubice (cena 52077,-Kč). Tím se vyřešil problém s používáním 
nepovolené frekvence. 

 
V průběhu měsíce května bude vysvěcen křížek u obecního vodojemu. Přesné 
datum bude občanům sděleno rozhlasem. 
 
Každé hlášení OÚ je možné si znovu přehrát na internetových stránkách obce 
Nedvězí (www.obec-nedvezi.cz) 
 
Obecní úřad připravuje 1.8 – 2.8 2014 setkání rodáků obce Nedvězí 
k příležitosti přidělení symbolů obce, vlajky a znaku, parlamentem ČR.  
 
Bylo zadáno zhotovení symboliky obce u firmy Velebný v Ústí nad Orlicí. 
 
V měsíci lednu byla podána žádost na dotaci pro vybudování turistického 
odpočívadla v horní části obce u obecního vodojemu. 
 
 
8 - Závěr 
Starosta obce poděkoval přítomným za účast a jednání zastupitelstva obce 
ukončil. 
 
 
 
 
 
Zapsal:  Novotný Jan 
 
Nedvězí:       25.2.2014 
 
Ověřovatelé zápisu:         Zdeněk Hegr            ……………………………… 
. 
                               Bořivoj Bednář     ……………………………….. 
 
 
Ing. Mareček Pavel     Novotný Jan 
    Starosta obce          místostarosta obce 
 
 
……………………………………   ……………………………………….. 

http://www.obec-nedvezi.cz/


 
Usnesení  1/2014 

Zastupitelstva obce Nedvězí ze dne 25.2.2014 
 

Zastupitelstvo obce na svém zasedání schvaluje: 
 
 

1) Rozpočtové opatření č.1/2014 
2) Provedení inventarizace majetku obce k 31.12.2013 
3) Zařazení svého správního území do území působnosti SCLLD1  MAS 

Sdružení pro rozvoj Poličska o.s.  na období 2014 – 2020. 
4) Uchazeče o VPP Procházku M; Fajmona Z.; Marečkovou I.; 

Edlmanovou V. pro veřejně prospěšné práce od 1.4.2014 – 
31.10.2014. 

5) Nabídku na vypracování zadávací dokumentace pro výběrové řízení 
a zabezpečení výběrového řízení  f. MBA AXIOM engineering s.r.o. 

 
 
  
 
 
 
 
Zapsal:  Novotný Jan 
 
Nedvězí:       25.2.2014 
 
Ověřovatelé zápisu:         Zdeněk Hegr            ……………………………… 
. 
                               Bořivoj Bednář     ……………………………….. 
 
 
Ing. Mareček Pavel     Novotný Jan 
    Starosta obce          místostarosta obce 
 
 
……………………………………   ……………………………………….. 

                                                 
 

 

 


